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گروه علمی و آموزشی-پیمان 
صالحی در نشســت خبری با اصحاب 
رسانه درباره رتبه علمی کشور توضیح 
داد: آنچه در رتبه علمی مورد اندازه گیری 
قرار می گیرد، مقالات چاپ شده، مقاله 

کنفرانس هــای بین المللی، کتاب های 
چاپ شده بین المللی، مقالات مروری و 
تالیف فصولی از کتب نیز شامل می شود 
و براســاس آن رتبه تعیین می شود.هم 
اکنون آخرین رتبه ما در پایگاه اطلاعات 

علمــی اســکوپوس ۱۶ و در وب اف 
ســاینس ۱۷ است. رتبه ما در سال های 
۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ در دو پایــگاه یادشــده 
۱۶ و ۱۶ بوده اســت، در سال ۱۳۹۹ در 
اسکوپوس رتبه ۱۵ و وب آف ساینس 

۱۶، در ســال ۱۴۰۰ به ترتیب ۱۵ و ۱۷ 
بودیم و هم اکنون رتبه ۱۶ و ۱۷ داریم. 
تعداد مقالات ما با ترکیه یکســان است 
و یکی از موضوعاتی که موجب عقب 
افتادگی ما شده مقالات کنفرانسی است؛ 

ترکیه در ســال ۲۰۲۳ در مجموع چهار 
هزار و ۴۶۳ مقاله کنفرانســی و ایران ۲ 
هزار و ۲۵۸ مقاله داشته است. بنابراین 
یکی از موارد عقب افتادگی کم شــدن 
شرکت ما در کنفرانس های بین المللی 

است که به مسائل مالی بازمی گردد.  با 
هدف افزایش حضور در نشست های 
بین المللی و چاپ کتاب های بین المللی 
ســعی کردیم دو آئین نامه امســال در 
هیــات امنا تصویب کنیــم؛ یکی آئین 

نامه جامع پژوهانه و آئین نامه تعاملات 
بین المللی که هر کدام بودجه جداگانه 
داشــته باشــند. عامل دیگر دسترسی 
نداشــتن به پایگاه های اطلاعاتی است 
و تلاش می کنیم با تســویه حســاب 
دسترسی به پایگاه ها، دسترسی استادان 
و محققان به پایگاه ها ممکن شــود. از 
ســوی دیگر تجهیزات ما فرســوده و 
تجهیزات تحقیقاتی پیشرفته هم بسیار 
گران قیمت است. امیدواریم بتوانیم از 
صندوق توسعه ملی مجوز برای خرید 
تجهیزات دریافت کنیم. در سطح جهان 
بســیاری از ناشــران در این روند قرار 
دارند که مجلات خــود را به صورت 
دسترســی باز و پولی می کنند و اساتید 
برای چاپ مقالات باید ۵۰۰ تا یک هزار 
دلار برای چاپ مقالات شــان در این 
مجلات پرداخت کنند. این امر موجب 
می شود مقالات چاپ شده ما در سطح 
بین المللی کاهش یابد. طبق گزارشی که 
تهیه شده تعداد دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی از پنج سال پیش تاکنون ۹۰ هزار 

نفر کاهش یافته و این رقم قابل توجهی 
است؛ زیرا دانشجویان موتوری هستند 
که کار مطالعاتی را انجام می دهد و این 
کاهش بر روند تحقیقات تاثیر می گذارد 
و تمهیداتی که برای رفع این مشــکل 
اندیشیده شده است عبارتند از؛ پژوهانه 
به دانشجویان جوان، آیین نامه پسادکترا، 
آیین نامه تعاملات بین المللی.  یکی دیگر 
از موضوعات برای ارتقای رتبه علمی 
کشور مجوز هایی است که وزارت علوم 
برای جذب هیات علمی دریافت کرده 
اســت و طبق گزارش ها وزارت علوم 
بیــش از ۵ هزار مجوز جذب اخذ کرده 
است و این مجوز کمک می کند تا دوباره 
نیروی تازه ای را وارد عرصه تحقیقات 
کنیم. اقدام دیگری که در وزارت علوم با 
همکاری تمام سازمان ها انجام شده این 
است که رتبه برتر کنکور در رشته های 
مورد نیاز که در تولید علم مهم هستند را 
بورسیه می کنیم و مسیر ادامه تحصیل و 
شغل آنها تا هیات علمی هم پیش بینی 

شده است.

دبیر کل شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری پاسخ داد:

عوامل کاهش رتبه علمی و تمهیدات لازم 
برای رفع آن چیست؟

دبیر کل شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( گفت: رتبه علمی کشور اکنون در پایشگاه اطلاعات علمی 
اسکوپوس ۱۶ و وب آف ساینس ۱۷ است و دلیل افت یک پله ای شرکت نکردن در همه کنفرانس های بین المللی، نداشتن 

دسترسی به پایگاه های اطلاعاتی و تجهیزات فرسوده تحقیقاتی است.

اقدام دیگری که در وزارت علوم با همکاری تمام ســازمان ها انجام شــده این اســت که 
رتبه برتر کنکور در رشــته های مورد نیاز که در تولید علم مهم هســتند را بورســیه 
می کنیم و مســیر ادامه تحصیل و شــغل آنها تا هیات علمی هم پیش بینی شــده است.

دنزا زد9 جی تی ؛ این چینی مستقیما به عنوان رقیب پورشه پانامرا معرفی شده است!از »رویا« درنای بلژیکی چه خبر؟

آغاز تولید آزمایشی بسته های تربیت و یادگیری اول ابتدایی ها

گروه علمی و آموزشــی- به 
گفته مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت 
حیات وحش سازمان حفاظت محیط 
زیســت »رویا« )درنای بلژیکی( در 
حــال حاضر در فریدون کنار به ســر 
می بــرد و امید مــی رود که در فصل 
ســرما در کنار »امید« )تــک درنای 
ســیبری( قرار بگیرد. زمســتان سال 
۱۳۸۶ بود که سه درنای سیبری وارد 
تالاب فریدون کنار شــدند اما یکی از 
درناها بر اثر شلیک گلوله شکارچیان 
از بین رفت. یک سال بعد در زمستان 
۱۳۸۷ دو درنای ســیبری باقی مانده 
یعنــی »امید« و دیگــری درنای ماده 
»آرزو« دوباره به فریدون کنار برگشتند. 
در آن سال نیز »آرزو« به دلیل نامعلومی 
از بین رفت و ناپدید شــد. »امید« تک 
دُرنای سیبری -که پرنده ای به شدت 
در معرض خطر انقراض و از خانواده 
»کلنگان« اســت - به عنوان آخرین و 
تنها بازمانــده جمعیت غربی درنای 
سیبری به شمار می رود. پس از مرگ 
»آرزو« از زمســتان ســال ۱۳۸۷، این 
درنا ۱۴ سال پیاپی را به تنهایی صدها 
کیلومتر پرواز و مهاجرت زمســتانه 
می کند چراکــه یکی از خصوصیات 
درناها نوع همسرگزینی شان است که 
به صورت تک همســری هستند. اگر 
اتفاقی برای جفت آن ها بیفتد به سختی 
دوباره امکان جفت یابی برایشان مهیا 
می شود.  با این وجود سازمان حفاظت 

محیط زیســت بهمن ماه سال ۱۴۰۱ 
تلاش کرد یک فرد درنای در اسارت 
را با »امید« همراه کند. این درنا از مرکز 
تکثیر و حفاظت درنا در کشور بلژیک 
به ایــران وارد و در تالاب بین المللی 
فریدونکنار رهاسازی شد و »رویا« نام 
گرفت. ۱۳ اســفند »امید« و »رویا« به 
اتفاق به ســمت سیبری پرواز کردند 
اما ۲۱ اســفند خبر رســید که »رویا« 
بعد از ۱۵۰ کیلومتر پــرواز با درنای 
»امید« از ســفر به سیبری جا مانده و 
در تنکابن فرود آمده اســت. جالب 
اینجاست که محیط زیست اعلام کرد 
درنای بلژیکی )رویا( پرورشی بوده و 
پیش بینی می شد که از سفر جا بماند! 
پس از دو روز »رویا« زنده گیری شد تا 
سال بعد در کنار »امید« قرار گیرد ولی 
سال ۱۴۰۲ »امید« برای زمستان گذرانی 
به ایران نیامد که علت آن گرمای بیش 
از نرمال زمستان اعلام شد. غلامرضا 

ابدالــی - مدیر کل دفتــر حفاظت 
و مدیریــت حیات وحش ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت - درباره 
آخرین وضعیت »رویــا« اظهارکرد: 
فضای مناسبی را در فریدون کنار برای 
»رویــا« مهیا کرده ایــم چراکه در این 
منطقه در مقطع کنونی آبگیری وجود 
ندارد و زمین ها زیرکشــت رفته اند. 
در فصل ســرما برنج ها برداشت و به 
زمین ها آب بسته می شود و پهنه های 
آبی به وجود می آید و پرندگان مهاجر 
برای زمســتان گذرانــی وارد تالاب 
می شوند. اگر »امید« وارد ایران شود، 
»رویــا« را در کنار او قــرار می دهیم.  
ابدالی در پایان در پاسخ به این پرسش 
که اگر »امید« دوباره وارد ایران نشود، 
سرنوشــت »رویا« چه خواهد شد؟ 
گفت: در این صورت کمیته تخصصی 
تشکیل می شود و در این باره تصمیم 

می گیریم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
»تلسکوپ فضایی هابل« دوباره از یک 
منظومه ستاره ای فوق العاده داغ بازدید 
کرده و به کشف جالبی دست یافته است. 
اگر می توانستیم از بالا به ساختار مارپیچی 
باشکوه کهکشان راه شیری نگاه کنیم و 
میلیون ها سال را در ثانیه ها جای دهیم، 
انفجارهای کوتاهی از نور را می دیدیم که 
مانند فلاش های چندین دوربین در یک 
اســتادیوم از بین می روند.این انفجارها 
»نواختــر«)Novae( نام دارند که طی 
آن یک ستاره سوخته کوتوله سفید، گاز 
همراه غول ســرخ رنگ متورم در حال 
گردش را می بلعد. یکی از عجیب ترین 
نمونه های این رویداد در سال ۱۹۷۵ رخ 
 HM« داد و در آن زمان یک نواختر به نام
Sagittae« تا ۲۵۰ برابر روشن تر شد. 
اگرچــه HM Sagittae هرگز مانند 
ســایر نواخترها محو نشد اما روشنایی 
خ ود را بــرای چندین دهه حفظ کرده 
است. جدیدترین مشاهدات هابل نشان 
می دهنــد که این منظومه گرم تر شــده 
امــا به طور متناقضی کمی محو شــده 
است. ستاره شناسان از داده های جدید 
تلســکوپ فضایی هابل و تلسکوپ 
»رصدخانه استراتوسفری ستاره شناسی 
 )SOFIA(»ســوفیا« یا  فروســرخ« 
و همچنیــن داده هــای آرشیوشــده 
ماموریت های دیگر، برای بازبینی یکی 
از عجیب ترین منظومه های ســتاره ای 
دوتایی در کهکشــان راه شیری استفاده 
کرده اند. این کار ۴۰ سال پس از انفجار 
آن به صورت یک نواختر درخشــان و 
دارای عمر طولانی انجام گرفته اســت. 
نواختر یک ســتاره  اســت که به طور 
ناگهانی درخشندگی خود را به شدت 
افزایــش می دهد و ســپس معمولا در 

عرض چند ماه یا چند ســال به تاریکی 
سابق خود بازمی گردد و محو می شود. 
بین آوریل و ســپتامبر ۱۹۷۵، منظومه 
دوتایــیHM Sagittae  تا ۲۵۰ برابر 
روشن تر شد. موضوع غیرعادی تر این 
بود که مانند همتایان خود به ســرعت 
محو نشده و درخشندگی خود را برای 
دهه ها حفظ کرده اســت. مشــاهدات 
اخیر نشان می دهند که گرمای منظومه 
افزایــش یافته اما کمی هم محو شــده 
اســت. نواختر HM Sagittae نوع 
خاصی از ســتاره های هم زیست است 
که در آن یک کوتوله سفید و یک ستاره 
همراه غول پیکر پف کرده و غبارآلود در 
یک مدار غیرعادی به دور یکدیگر قرار 
دارنــد و کوتوله ســفید، گازی را که از 
ستاره غول پیکر جاری می شود می بلعد. 
این گاز یک قرص داغ و شــعله ور را در 
اطراف کوتوله سفید تشکیل می دهد که 
به طور غیر قابل پیش بینی می تواند تحت 
یک انفجار گرماهسته ای قرار بگیرد زیرا 
ریزش هیدروژن از ســتاره غول پیکر 
روی ســطح متراکم تر می شود تا زمانی 
که به نقطه اوج برســد. این آتش بازی 
بین ســتاره های همراه با ارائه اطلاعاتی 
درباره فیزیک و پویایی تکامل ستاره ها 

در منظومه های دوتایی، ستاره شناسان 
را مجــذوب خــود می کنــد. »راوی 
سانکریت« از »مؤسسه علمی تلسکوپ 
 HM :فضایــی«در بالتیمــور گفــت
Sagittae در سال ۱۹۷۵ از یک ستاره 
غیر قابل توصیف به چیزی تبدیل شد که 
همه ستاره شناسان به آن نگاه می کردند 
و در نقطه ای از این موج، فعالیت ها کند 
شدند. در سال ۲۰۲۱، »استیون گلدمن« 
از مؤسســه علمی تلســکوپ فضایی 
بــه همراه ســانکریت و همکارانش از 
تجهیزات تلســکوپ فضایی هابل و 
سوفیا اســتفاده کردند تا ببینند طی ۳۰ 
 HM سال گذشــته چه چیزی درباره
Sagittae در طــول موج های نور از 
فروسرخ تا فرابنفش تغییر کرده است. 
داده های فرابنفش ســال ۲۰۲۱ هابل، 
یک خط انتشــار قوی از منیزیم بسیار 
یونیزه شده را نشان داد که در طیف های 
منتشرشده پیشین از سال ۱۹۹۰ وجود 
نداشــت. حضور این خط انتشار نشان 
می دهد که دمای تخمینی کوتوله سفید 
و قــرص برافزایشــی، از کمتر از ۴۰۰ 
هزار درجه فارنهایت در ســال ۱۹۸۹ به 
بیش از ۴۵۰ هــزار درجه فارنهایت در 
حال حاضر رســیده است. خط منیزیم 

بسیار یونیزه شده، یکی از موارد متعددی 
است که در طیف فرابنفش مشاهده شده 
است. این موارد به همراه یکدیگر تجزیه 
و تحلیل انرژی منظومه و چگونگی تغییر 
آن را در ســه دهه اخیر نشان می دهند. 
با داده های تلسکوپ سوفیا که در سال 
۲۰۲۲ بازنشســته شــد، پژوهشگران 
توانســتند آب، گاز و گــرد و غبــار 
جریان یافته را در داخل و اطراف منظومه 
تشخیص دهند. داده های طیف فروسرخ 
نشان می دهند ستاره غول پیکر که مقادیر 
زیادی غبار تولید می کند، تنها در عرض 
چند ســال پس از انفجار به رفتار عادی 
خود بازگشته اما در سال های اخیر کم نور 
شده است. این یک معمای دیگر است 
که باید توضیح داده شود. ستاره شناسان 
با تلسکوپ ســوفیا توانستند آب را با 
سرعت حدود ۱۸ مایل در ثانیه ببینند که 
به گمان آنها سرعت قرص برافزایشی 
ســوزان در اطراف کوتوله سفید است. 
محدوده پل گازی که ستاره غول پیکر را 
به کوتوله سفید متصل می کند، در حال 
حاضر باید حدود دو میلیارد مایل باشد.

ایــن گروه پژوهشــی با »انجمن 
رصدگران ستاره متغیر آمریکا« نیز کار 
کرده انــد تا با ستاره شناســان آماتور از 
سراسر جهان همکاری داشته باشند که 
نگاه تلسکوپ را روی HM Sge حفظ 
می کنند. نظارت مداوم آنها تغییراتی را 
نشــان می دهــد که از ۴۰ ســال پیش 
تاکنون مشاهده نشده اند. گلدمن گفت: 
 HM Sge ستاره های هم زیست مانند
در کهکشان ما نادر هستند و مشاهده یک 
انفجار شبیه نواختر حتی نادرتر است. 
این رویداد منحصربه فرد دهه هاست که 
یک گنجینه بــرای اخترفیزیک دانان به 

شمار می رود.

گروه علمی و آموزشــی-میز کار رتبه بندی آموزش و پرورش به چند سوال 
پر تکرار مخاطبان پاســخ داد. بر اســاس اعلام میز کار رتبه بندی فرهنگیان، سامانه 
رتبه بندی فقط برای فاقدین رتبه که در  ۱۴۰۳.۳.۱ »شــاغل باشــند« فعال می شود. 
همچنین افراد فاقدی می توانند بارگذاری مدارک را انجام دهند که مطابق قانون مدت 
یک سال از تاریخ فاقد بودن آن ها گذشته باشد و مزایا دریافت کرده باشند. بر اساس 
اعلام میز کار رتبه بندی فرهنگیان، افراد جدیدالاستخدام که تاکنون وارد سامانه نشده 
و جهت بارگذاری مدارک اقدام نکرده اند باید از طریق سایت rtb.medu.ir وارد 

شوند )سامانه rtb در حال حاضر بسته است و این نیروها فعلا باید صبر کنند تا سامانه 
بازشود( و سامانه my.medu.ir  در حال حاضر فقط مخصوص بارگذاری مدارک 
فاقدین رتبه است. باتوجه به مراجعات مکرر افراد مبنی بر اینکه چند امتیاز تا ارتقای 
رتبه بالاتر نیاز دارند؛ در حال حاضر امکان بازشدن سامانه و بارگذاری مدارک وجود 
ندارد. بنابراین در این مرحله فعلا افرادی که تا ۱۴۰۳.۳.۱ از تاریخ فاقد رتبه بودن آنها 
یکسال گذشته باشد، سامانه فعال می شود لذا افرادی که در مرحله بعد از این تاریخ 

هستند در مرحله  بعد سامانه بازمی شود.

گروه علمی و آموزشی- اوائل 
ســال جاری به معرفی خودرو جدید 
دنزا زد۹ جی تی پرداختیم که جزئیاتش 
اینجا در دسترس قرار دارد. در آن زمان 
تنها تصاویر سه بعدی از این محصول در 
دسترس بود اما اکنون اطلاعات مربوط 
به دنزا زد۹ جی تی به روزرســانی شده 
که بهانه ای شــد تا بار دیگر نگاهی به 
این چینی متفاوت داشــته باشیم. دنزا 
 BYD برند خودرویی متعلق به گروه
چین است که در سال ۲۰۱۰ میلادی با 
ســهم برابر بی وای دی و مرسدس بنز 
متولد شد. بی وای دی مسئولیت تامین 
فناورانه ها و تولید را برعهده داشــت و 
از آن طرف مرســدس بنز نیز مسئول 
طراحی خودروها شد. اما پس از مدتی 

مرسدس ســهم خود را در این ائتلاف 
از ۵۰ بــه ۱۰ درصد کاهش داد و دلیل 
این مســاله را آمار پایین فروش عنوان 
کرد.  دنــزا زد۹ جی تی از نظر ظاهری 
شباهت زیادی به پورشه پانامرا دارد و 
اساسا برای رقابت با همین خودرو در 
بازار چین معرفی شــده که البته ادعای 
بسیار بزرگی است!بی وای دی به نیمه 
دوم سال جاری میلادی به عنوان زمان 
حضــور دنزا ۹ جی تی در خیابان های 
چین اشاره کرده است. این خودرو سال 
آینده نیز راهی خاک اروپا خواهد شد. 
در ادامه تصاویر لو رفته از دنزا زد۹ جی 
تی را مشــاهده می کنیــد که البته تمام 
جزئیات نســخه نهایی را همراه خود 

ندارد. 

اما با همیــن تصاویر می توان به 
عدم حضور سنسور مهم لیدار، حضور 
سنســور موج-میلیمتری در قسمت 
جلو، دســتگیره های درب پاپ آپ و 
حضور دوربین به جای آینه های جانبی 
اشــاره کرد. در فضای کابین نیز عناصر 
کرومی با تم قهوه ای بژ اســتفاده شده 
که باید فرمان دی کات، نمایشگر بسیار 
بزرگ سیستم سرگمی، نمایشگر باریک 
اطلاعات کیلومتر، تعویض کننده دنده 
کریســتال و بلوک دکمه های فیزیکی 
در کنسول میانی را نیز به لیست ویژگی 
های شــوتینگ بریک دنزا اضافه کنیم. 
دنزا زد۹ جــی تی از منظر ابعاد برابر با 
۵۱۸۰ میلیمتر در طول، ۱۹۹۰ میلیمتر 
در عــرض، ۱۵۰۰ میلیمتر در ارتفاع و 

۳۱۲۵ میلیمتــر در فاصله بین محورها 
توسعه یافته اســت. دنزا زد۹ جی تی 
در تریم الکتریکــی خالص پرچمدار 
مجهز به ۳ موتور الکتریکی اســت که 
مجموع خروجی را به ۹۵۲ اسب بخار 

می رساند. در تریم پلاگین هیبرید، این 
خودرو از ۳ موتــور الکتریکی با ۸۵۸ 
اســب بخار خروجی در هماهنگی با 
پیشرانه ۲ لیتری آی سی ئی ۲۰۳ اسب 

بخاری بهره می برد.

گروه علمی و آموزشــی- وزیر 
آموزش و پــرورش، تحقــق مطالبه 
چندین ساله رهبرانقلاب در مورد ورود 
اســناد لانه جاسوسی به کتب درسی تا 
چاپ کتب درســی با کاغذ صدرصد 
ایرانــی برای اولین بار پس از انقلاب را 
از دیگر دســتاوردهای دولت سیزدهم 
خواند. رضامراد صحرایی نوشــت: در 
سال های اخیر مقام معظم رهبریچندین 
بار بر ورود اسناد لانه جاسوسی به کتب 
درسی اشاره کردند تا جایی که فرمودند: 
" این اسناد]لانه جاسوسی[، توطئه های 
آمریکا علیه ملّت ایران را نشان می داد؛ 

هفتاد هشتاد جلد شده. شماها که وقت 
نمی کنید بخوانید این کتابها را، ]امّا[ من 
یک وقتــی به آموزش و پرورش گفتم 
مضامین این کتابها را در کتابهای درسی 

بیاورید، متأسّفانه نکردند. 
این ]اســناد[ نشــان می دهد که 
آمریکایی هــا در این مدّتی که در ایران 
حضور داشتند یعنی مثلًا از حدود سال 
۲۸ و ۲۹ چــه کارهایی در ایران کردند، 
چه توطئه هایی و چه خیانت هایی انجام 
دادنــد". حالا پس از چندین ســال در 
دولت شهید جمهور مطالبه چندین ساله 
رهبرانقلاب برای بازخوانی اسناد لانه 

جاسوسی تحقق یافت از جمله اقدامات 
در این مورد می توان به بهسازی و غنی 
سازی تعدادی از کتاب های درسی که 
به صورت شــاخص می توان به افزوده 
شــدن برخی از اســناد لانه جاسوسی 
به کتب درســی و همچنین، بهسازی 
تعــدادی از کتاب ها در زمینه ســواد 

رسانه ای اشاره کرد. 
یکــی دیگــر  از اقدامات مهم که 
در ســال ۱۴۰۲ انجام شــد، ارزشیابی 
برنامه های درســی رشــته های فنی و 
حرفه ای بود که پس از فرایندی طولانی 
به اتمام رسید. در این فرایند، برنامه های 

درسی عمده رشته های فنی و حرفه ای 
بر اســاس تحولات بازار کار، ارزیابی 
از محیط های آموزشــی، هنرجویان و 
هنرآموزان و با توجه به مطالعاتی که در 
زمینه آمایش سرزمینی انجام شده، مورد 
بررسی و ارزشیابی قرار گرفت که کار 
بسیار مهمی بود. همچنین آغاز اصلاح 
برنامه های درســی فنی و حرفه ای بر 
اساس ارزشیابی  سال گذشته است که 
امیدواریم از مهر امسال، کتاب های پایه 
دهم رشته های فنی حرفه ای بر اساس 
این ارزشیابی ها اصلاح شود. بر اساس 
مســیری که در دو ســال گذشته برای 

تحول مدنظر طی شد، طرحواره اجرای 
برنامه درسی ملی مدرسه در مدرسه به 
عنوان نقشه راه اقدامات تحولی سازمان 
پژوهش در ســال ۱۴۰۳ نیز در دستور 
کار اســت. سال ۱۴۰۳ سال آغاز تولید 
آزمایشی بسته های تربیت و یادگیری 
برای پایه اول ابتدایی خواهد بود. برای 
اولین بار ما موفق به تامین ۱۰۰ درصدی 
کاغذ و مقوای مورد نیاز خود از  طریق 
تولید داخلی شدیم و برای اولین بار پس 
از انقلاب اسلامی در سال ۱۴۰۲، هیچ 
قرارداد خارجی برای تامین کاغذ و مقوا 

منعقد نشد.
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